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PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r.

lublin.stat.gov.pl

Podstawowe informacje o pracujących 

we wszystkich podmiotach gospodarki 

narodowej, w tym w podmiotach małych, 

według płci i wieku, w tym mediana 

wieku oraz o gminie zamieszkania 

pracującego.

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-

pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-

pracy/pracujacy-w-gospodarce-narodowej-w-2022-

roku,7,20.html



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r. stan na koniec grudnia

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE
Sektor 

publiczny prywatny

w osobach

Ogółem
198 726
25,9%

569 748
74,1%

w tym kobiety 121 989 236 238

PRACUJĄCY WEDŁUG 

FAKTYCZNEGO MIEJSCA PRACY

Powiat m. Lublin 171 815

Powiat lubelski 43 958

Powiat łukowski 38 962

Powiat puławski 38 219

Powiat bialski 35 301

Powiat biłgorajski 34 199

Powiat zamojski 27 937

Powiat kraśnicki 27 767

Powiat lubartowski 26 377

Powiat tomaszowski 25 537

Powiat m. Zamość 24 233

Powiat m. Biała Podlaska 21 800

Powiat świdnicki 21 330

Powiat łęczyński 20 989

Powiat m. Chełm 19 471

Powiat radzyński 19 271

Powiat opolski 18 515

Powiat chełmski 18 310

Powiat krasnostawski 17 838

Powiat hrubieszowski 16 948

Powiat rycki 16 564

Powiat janowski 14 028

Powiat parczewski 11 126

Powiat włodawski 9 952

Razem 720 447

PRACUJĄCY WEDŁUG SEKTORÓW 

WŁASNOŚCI I MIEJSCA ZAMIESZKANIA

Ogółem

Z liczby ogółem

5 i mniej 

pracujących
6-9 10-49 50-249 250-999 1000 i więcej 

pracujących

w osobach

ogółem 768 474
265 860
34,6%

33 671
4,4%

129 859
16,9%

128 155
16,7%

73 729
9,6%

137 200
17,9%

w tym 

kobiety
358 227 109 133 14 407 66 352 67 571 33 697 67 067

PRACUJĄCY WEDŁUG WIELKOŚCI PODMIOTU

I MIEJSCA ZAMIESZKANIA w woj. lubelskim



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r. stan na koniec grudnia
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360

Per 1000 population

336 –340

401 –418

381 –400

361 –380

361 –

Lubelskie = 380

Na 1000 ludności

360

Per 1000 population

336 –340

401 –418

381 –400

361 –380

361 –

Lubelskie = 380

Nazwa Pracujący
na 1000

Powiat łukowski 418
Powiat m.Lublin 406
Powiat radzyński 403
Powiat lubelski 400
Powiat rycki 399
Powiat lubartowski 390
Powiat m.Biała Podlaska 389
Powiat łęczyński 387
Powiat świdnicki 386
Powiat bialski 386
Województwo Lubelskie 380
Powiat puławski 379
Powiat opolski 377
Powiat parczewski 374
Powiat janowski 373
Powiat biłgorajski 366
Powiat zamojski 365
Powiat tomaszowski 359
Powiat kraśnicki 350
Powiat krasnostawski 349
Powiat m.Zamość 345
Powiat włodawski 340
Powiat chełmski 339
Powiat hrubieszowski 336
Powiat m.Chełm 336



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r. stan na koniec grudnia.

lublin.stat.gov.pl

Ogółem
W tym

kobiety
Średnia wieku w latach Mediana wieku w latach

W osobach ogółem kobiety mężczyźni ogółem kobiety mężczyźni

Polska 15 168 969 7157730 42,4 42,3 42,6 42 42 42

Województwo Lubelskie 768 474 358227 43,2 43,2 43,3 43 43 43
Powiat m. Lublin 134 472 68052 43,1 43,0 43,2 42 42 42

Powiat lubelski 65 224 30986 43,0 42,9 43,1 43 43 43

Powiat łukowski 42 458 18612 41,9 41,9 41,8 42 42 41

Powiat puławski 40 907 19256 44,1 44,1 44,0 44 44 44

Powiat bialski 40 699 17988 42,5 42,3 42,6 42 42 42

Powiat zamojski 36 984 16723 43,6 43,2 43,9 44 44 44

Powiat biłgorajski 35 495 15961 43,8 43,4 44,2 44 43 44

Powiat lubartowski 32 998 14942 42,4 42,4 42,4 42 42 42

Powiat kraśnicki 31 499 14578 43,5 43,4 43,6 43 43 43

Powiat tomaszowski 27 955 12611 44,1 43,9 44,3 44 44 44

Powiat świdnicki 26 888 12689 43,4 43,2 43,5 43 43 43

Powiat chełmski 25 210 11051 42,7 42,7 42,7 43 43 42

Powiat radzyński 22 351 9992 42,9 43,0 42,9 43 43 42

Powiat łęczyński 21 664 9936 41,9 42,4 41,4 41 42 40

Powiat m. Biała Podlaska 21 300 10154 43,7 43,9 43,5 43 44 43

Powiat opolski 21 152 9747 43,1 42,9 43,4 43 43 43

Powiat krasnostawski 20 826 9326 43,6 43,6 43,6 44 44 43

Powiat rycki 20 763 9325 42,7 42,8 42,5 42 43 42

Powiat m. Zamość 20 354 10044 44,7 44,6 44,8 44 44 44

Powiat m. Chełm 19 445 9440 44,7 44,9 44,6 44 45 44

Powiat hrubieszowski 19 350 8751 44,4 44,2 44,6 44 44 44

Powiat janowski 16 127 7246 43,6 43,5 43,7 44 44 44

Powiat parczewski 12 184 5378 43,2 43,5 43,0 43 43 42

Powiat włodawski 12 169 5439 43,4 43,6 43,3 43 44 43



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na koniec grudnia.
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Średnia wieku pracujących w gospodarce narodowej według gminy zamieszkania 

Powiat m. Zamość 44,7

Powiat m. Chełm 44,7

Powiat hrubieszowski 44,4

Powiat puławski 44,1

Powiat tomaszowski 44,1

Powiat biłgorajski 43,8

Powiat m. Biała Podlaska 43,7

Powiat zamojski 43,6

Powiat krasnostawski 43,6

Powiat janowski 43,6

Powiat kraśnicki 43,5

Powiat świdnicki 43,4

Powiat włodawski 43,4

Województwo 

Lubelskie 43,2

Powiat parczewski 43,2

Powiat m. Lublin 43,1

Powiat opolski 43,1

Powiat lubelski 43,0

Powiat radzyński 42,9

Powiat chełmski 42,7

Powiat rycki 42,7

Powiat bialski 42,5

Polska 42,4

Powiat lubartowski 42,4

Powiat łukowski 41,9

Powiat łęczyński 41,9



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na koniec grudnia.

lublin.stat.gov.pl

Średnia wieku pracujących w gospodarce narodowej według gminy zamieszkania 

43,1 –44,0

42,1 –43,0

41,1 –42,0

41,0 i mniej
and less

and more

Tomaszów Lubelski (1) 45,7

Hrubieszów (1) 45,2

Puławy (1) 45,1

Józefów (3) 45,0

Biłgoraj (1) 44,9

Zwierzyniec (3) 44,9

Krasnystaw (1) 44,8

Kraśnik (1) 44,8

Radzyń Podlaski (1) 44,7

Chełm (1) 44,7

Zamość (1) 44,7

Wojcieszków (2) 40,7

Wola Mysłowska (2) 40,7

Kłoczew (2) 40,7

Krzywda (2) 40,8

Cyców (2) 40,9

Stanin (2) 41,1

Ostrówek (2) 41,2

Uścimów (2) 41,4

Łuków (2) 41,4

Trzebieszów (2) 41,4

Drelów (2) 41,5

Ludwin (2) 41,5

Stoczek Łukowski (2) 41,5



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na 
koniec grudnia.
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Mediana wieku pracujących w gospodarce narodowej według gminy zamieszkania.

Mediana wieku pracujących

najwyższe wartości osiągała

w gminach na wschodnich

oraz północno-wschodnich 

i południowo-wschodnich 

obrzeżach Polski, 

a najniższe w kilku pierścieniach 

gmin otaczających Poznań, 

Trójmiasto, Kraków i Katowice.



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na koniec grudnia.
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Udział pracujących w wieku 65 lat i więcej w ogólnej liczbie pracujących według gminy zamieszkania 

Ogółem
w osobach

w wieku 65 lat 
i więcej

Udział
w %

Województwo Lubelskie 768474 20723 2,7
Powiat m. Lublin 134472 5559 4,1
Powiat lubelski 65224 1410 2,2
Powiat łukowski 42458 764 1,8
Powiat puławski 40907 1250 3,1
Powiat bialski 40699 737 1,8
Powiat zamojski 36984 662 1,8
Powiat biłgorajski 35495 891 2,5
Powiat lubartowski 32998 600 1,8
Powiat kraśnicki 31499 759 2,4
Powiat tomaszowski 27955 701 2,5
Powiat świdnicki 26888 674 2,5
Powiat chełmski 25210 401 1,6
Powiat radzyński 22351 509 2,3
Powiat łęczyński 21664 364 1,7
Powiat m. Biała Podlaska 21300 739 3,5
Powiat opolski 21152 505 2,4
Powiat krasnostawski 20826 491 2,4
Powiat rycki 20763 550 2,6
Powiat m. Zamość 20354 919 4,5
Powiat m. Chełm 19445 802 4,1
Powiat hrubieszowski 19350 462 2,4
Powiat janowski 16127 348 2,2
Powiat parczewski 12184 320 2,6
Powiat włodawski 12169 306 2,5



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na koniec grudnia.
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Udział pracujących w podmiotach o liczbie pracujących 5 i mniej osób w ogólnej liczbie 
pracujących w gospodarce narodowej według gminy zamieszkania 

Największy udział pracujących
w podmiotach o liczbie pracujących 
do 5 osób w ogólnej liczbie 
pracujących w gospodarce narodowej 
występował w gminach położonych 
na terenie województwa:

podlaskiego,
lubelskiego,
podkarpackiego,
małopolskiego. 



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na 
koniec grudnia.
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Udział pracujących według sektorów w ogólnej liczbie pracujących w gospodarce narodowej

według gminy zamieszkania. Sektor rolniczy

Najwięcej pracujących w sektorze 

rolniczym zamieszkiwało gminy 

położone we wschodniej części 

kraju – w województwie lubelskim 

(19,5% wszystkich pracujących)

oraz w województwie podlaskim 

(19,0%). 

Najmniejszy ich odsetek 

zamieszkiwał w województwie 

śląskim – 2,4%.



PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W 2022 r stan na koniec grudnia.
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Udział pracujących według sektorów w ogólnej liczbie pracujących w gospodarce narodowej wg gminy zamieszkania. 

Ogółem Z liczby ogółem udział

w osobach sektor rolniczy sektor przemysłowy sektor usługowy rolniczy % przemysłowy % usługowy %

Województwo Lubelskie 768474 149723 170110 448641 19,5 22,1 58,4
Powiat m.Lublin 134472 3285 24258 106929 2,4 18,0 79,5
Powiat lubelski 65224 12478 13991 38755 19,1 21,5 59,4
Powiat łukowski 42458 9162 10889 22407 21,6 25,6 52,8
Powiat puławski 40907 5696 11890 23321 13,9 29,1 57,0
Powiat bialski 40699 10810 7541 22348 26,6 18,5 54,9
Powiat zamojski 36984 11074 7682 18228 29,9 20,8 49,3
Powiat biłgorajski 35495 12304 8514 14677 34,7 24,0 41,3
Powiat lubartowski 32998 7159 9572 16267 21,7 29,0 49,3
Powiat kraśnicki 31499 8231 7820 15448 26,1 24,8 49,0
Powiat tomaszowski 27955 9349 5435 13171 33,4 19,4 47,1
Powiat świdnicki 26888 3073 7956 15859 11,4 29,6 59,0
Powiat chełmski 25210 7002 5413 12795 27,8 21,5 50,8
Powiat radzyński 22351 6648 5486 10217 29,7 24,5 45,7
Powiat łęczyński 21664 3474 7708 10482 16,0 35,6 48,4
Powiat m.Biała Podlaska 21300 1354 4055 15891 6,4 19,0 74,6
Powiat opolski 21152 7563 4158 9431 35,8 19,7 44,6
Powiat krasnostawski 20826 5880 4662 10284 28,2 22,4 49,4
Powiat rycki 20763 3087 5032 12644 14,9 24,2 60,9
Powiat m.Zamość 20354 1215 3440 15699 6,0 16,9 77,1
Powiat m.Chełm 19445 1133 3608 14704 5,8 18,6 75,6
Powiat hrubieszowski 19350 6951 2308 10091 35,9 11,9 52,1
Powiat janowski 16127 5738 3431 6958 35,6 21,3 43,1
Powiat parczewski 12184 4011 2682 5491 32,9 22,0 45,1
Powiat włodawski 12169 3046 2579 6544 25,0 21,2 53,8



Rynek pracy - Przeciętne zatrudnienie w woj. lubelskim
w październiku 2023 r.

• Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w  X 2023 r.
wyniosło 204,2 tys. osób i było o 0,3% wyższe niż w X 2022 r. 

lublin.stat.gov.pl

Dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw

(przeciętna miesięczna 2015 = 100)
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Przeciętne zatrudnienie wg województw w październiku 2023 r.
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Lp.
Przeciętne zatrudnienie w sektorze 

przedsiębiorstw w osobach

Polska 6494092
1 Mazowieckie 1588671

2 Wielkopolskie 855189

3 Śląskie 785174

4 Małopolskie 545508

5 Dolnośląskie 499487

6 Pomorskie 363528

7 Łódzkie 345635

8 Kujawsko - pomorskie 253489

9 Podkarpackie 252005

10 Lubelskie 204232

11 Zachodniopomorskie 191782

12 Warmińsko - mazurskie 133089

13 Lubuskie 125839

14 Podlaskie 122511

15 Świętokrzyskie 120795

16 Opolskie 107158

Lp.
Dynamika

X 2022 rok = 100

Polska 99,90
1 Mazowieckie 100,67

2 Śląskie 100,67

3 Opolskie 100,61

4 Lubelskie 100,31

5 Dolnośląskie 100,30

6 Małopolskie 100,19

7 Pomorskie 100,08

8 Wielkopolskie 100,01

9 Podkarpackie 99,64

10 Podlaskie 99,24

11 Świętokrzyskie 98,49

12 Łódzkie 98,26

13 Zachodniopomorskie 98,22

14 Kujawsko - pomorskie 97,70

15 Lubuskie 97,45

16 Warmińsko - mazurskie 96,89



Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw
w woj. lubelskim w październiku 2023 r.

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE 10 2023

w tys. 10 2022=100

OGÓŁEM w tym: 204,2 100,3
Przemysł 98,5 99,4
w tym przetwórstwo przemysłowe 73,2 98,6

Budownictwo 17,6 98,0
Handel; naprawa pojazdów samochodowych 46,2 100,6
Transport i gospodarka magazynowa 18,5 103,6
Zakwaterowanie i gastronomia 2,9 99,8
Informacja i komunikacja 4,0 121,5
Obsługa rynku nieruchomości 3,7 96,9
Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 3,1 95,6
Administrowanie i działalność wspierająca 4,3 102,7



Bezrobocie w woj. lubelskim w końcu października 2023 r.

• W końcu października 2023 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych
w urzędach pracy wyniosła 54,9 tys. osób i była niższa o 6,5 p. proc 
– niż przed rokiem.

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE 10
2022

2023

09 10

Bezrobotni zarejestrowani (stan w końcu miesiąca) w tys. 58,7 55,2 54,9

Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciągu miesiąca) w tys. 8,2 7,6 7,6

Bezrobotni wyrejestrowani (w ciągu miesiąca) w tys. 8,5 8,6 8,0

Stopa bezrobocia rejestrowanego (koniec miesiąca) w % 7,8 7,3 7,3



Bezrobocie w woj. lubelskim w październiku 2023 r.

• Wybrane kategorie bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy:

lublin.stat.gov.pl

1Do długotrwale bezrobotnych zalicza się osoby pozostające w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy
w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.

BEZROBOTNI
10 2022 2023

09 10
w % ogółem

Do 30 roku życia 27,8 28,3 28,3
w tym do 25 roku życia 14,4 15,0 15,3

Długotrwale1 59,8 56,4 56,1
Powyżej 50 roku życia 23,4 23,5 23,5

Posiadający co najmniej 1 dziecko do 6 roku 17,6 16,6 16,2

Niepełnosprawni 5,6 6,2 6,2



Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w końcu miesiąca):

lublin.stat.gov.pl
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Stopa bezrobocia rejestrowanego w końcu października 2023 r.

lublin.stat.gov.pl

W rankingu województw lubelskie, pod względem wysokości stopy bezrobocia zajęło 13 miejsce.

Najniższy poziom bezrobocia: 
województwo wielkopolskie (3,0%), śląskie (3,6%) oraz małopolskim i mazowieckim (po 4,1%).

Najwyższy poziom bezrobocia:
województwo podkarpackie (8,3%) i warmińsko-mazurskim (7,9%).



Bezrobocie w woj. lubelskim w końcu października 2023 r.

• Stopa bezrobocia rejestrowanego wg powiatów:

lublin.stat.gov.pl

najwyższa: 

włodawski (14,6%), 

hrubieszowski (13,7%),

krasnostawski (13,2%),

najniższa:

łukowski (3,9%),

Lublin (4,3),

łęczyński (5,1%).

woj.lubelskie = 7,3%
Polska = 5,0%

12,6 – 14,6 (3)
10,6 –12,5 (3)
8,6 –10,5 (5)
6,6 – 8,5 (6)
3,9 – 6,5 (7)

W %

Lublin = 4,3%



Bezrobocie w woj. lubelskim w końcu miesiąca

• Liczba osób bezrobotnych na 1 ofertę pracy:

lublin.stat.gov.pl
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Wynagrodzenia w woj. lubelskim w październiku 2023 r.

• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw - 6 676,04 zł 

wzrost o 19,7% w porównaniu z X 2022 r.

Dynamika przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw    (przeciętna 

miesięczna 2015 = 100):

lublin.stat.gov.pl

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

2021 2022 2023

Polska woj. lubelskie



Przeciętne wynagrodzenie wg województw w październiku 2023 r.

lublin.stat.gov.pl

Lp.
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto 

w sektorze przedsiębiorstw

Polska 7 544,98
1 Mazowieckie 8 710,97

2 Śląskie 7 898,58

3 Małopolskie 7 865,11

4 Dolnośląskie 7 691,93

5 Pomorskie 7 651,78

6 Zachodniopomorskie 7 034,26

7 Opolskie 6 922,93

8 Łódzkie 6 845,61

9 Wielkopolskie 6 706,93

10 Kujawsko - pomorskie 6 681,77

11 Lubuskie 6 679,92

12 Lubelskie 6 676,04

13 Podlaskie 6 457,99

14 Podkarpackie 6 287,43

15 Świętokrzyskie 6 252,02

16 Warmińsko - mazurskie 6 174,36

Lp.
Dynamika

X 2022 rok = 100

Polska 112,82
1 Lubelskie 119,72

2 Śląskie 118,66

3 Warmińsko - mazurskie 114,35

4 Małopolskie 113,33

5 Kujawsko - pomorskie 113,10

6 Zachodniopomorskie 112,62

7 Wielkopolskie 112,57

8 Podkarpackie 112,21

9 Dolnośląskie 111,84

10 Świętokrzyskie 111,33

11 Opolskie 111,05

12 Lubuskie 110,92

13 Łódzkie 110,90

14 Pomorskie 110,84

15 Mazowieckie 110,79

16 Podlaskie 110,16



Wynagrodzenia w woj. lubelskim w październiku 2023 r.
• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw:

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE
X 2023

w zł X 
2022=100

OGÓŁEM                                w tym: 6676,04 119,7
Przemysł 6824,85 114,3

w tym przetwórstwo przemysłowe 5947,25 111,0

Budownictwo 5703,10 110,5

Handel; naprawa pojazdów samochodowych 5288,74 112,0

Transport i gospodarka magazynowa 5935,56 110,6

Zakwaterowanie i gastronomia 4328,20 111,3

Informacja i komunikacja 9616,39 112,9

Obsługa rynku nieruchomości 5514,62 108,6

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 5718,67 110,7

Administrowanie i działalność wspierająca 5221,68 122,9



Wynagrodzenia w woj. lubelskim w październiku 2023 r.

• Odchylenia względne przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń brutto od średniego 

wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wg wybranych sekcji PKD:

lublin.stat.gov.pl
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Struktura wynagrodzeń według zawodów za październik 2022 r. 

• https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-

pracy/struktura-wynagrodzen-wedlug-zawodow-za-pazdziernik-2022-r-,5,8.html

• Dane pochodzą z reprezentacyjnego badania Struktura wynagrodzeń za 

październik 2022 r. , której źródłem danych jest sprawozdanie realizowane co 

dwa lata przez jednostki sprawozdawcze o liczbie pracujących 10 i więcej osób. 

• Badanie jako jedyne pozwala na szczegółową analizę zróżnicowania 

wynagrodzeń miesięcznych i godzinowych z uwzględnieniem cech osób 

fizycznych, takich jak płeć, wiek, poziom wykształcenia, staż pracy, wykonywany 

zawód, a także cech charakteryzujących zakłady pracy tych osób, m.in. rodzaj 

działalności, sektor własności, wielkość zakładu i położenie geograficzne. 

• Dane uwzględniające charakterystykę osób fizycznych oraz cechy zakładu pracy 

na niższych poziomach agregacji zostaną zaprezentowane w odrębnej publikacji 

w lutym 2024 r.

lublin.stat.gov.pl

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/struktura-wynagrodzen-wedlug-zawodow-za-pazdziernik-2022-r-,5,8.html


Produkcja sprzedana przemysłu w woj. lubelskim w X 2023 r.

• Produkcja sprzedana przemysłu wyniosła (w cenach bieżących) 5461,8 mln zł

i była (w cenach stałych) wyższa o 8,4% niż przed rokiem.

W kraju odnotowano wzrost o 1,6%.

Wyższy niż w październiku 2022 r. poziom produkcji sprzedanej wystąpił w 21

(spośród 30) działach przemysłu.        

Uwzględniając działy o znaczącym udziale w produkcji sprzedanej przemysłu, 

największy wzrost odnotowano w:

w poligrafii i reprodukcji zapisanych nośników informacji (o 27,8%), 

produkcji papieru i wyrobów z papieru (o 20,1%),

produkcji wyrobów z metali (o 17,1%). 

Spadek produkcji odnotowano w  działach o znaczącym udziale produkcji

sprzedanej przemysłu: 

w produkcji metali (o 18,8%), mebli (o 11,1%) oraz maszyn i urządzeń (o 6,5%). 

lublin.stat.gov.pl



Produkcja sprzedana przemysłu w woj. lubelskim w X 2023 r.
Dynamika (w cenach stałych) i struktura (w cenach bieżących) produkcji sprzedanej przemysłu:

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE
10 2023

10 2022 r. = 100 w odsetkach

OGÓŁEM,  w tym: 108,4 100,0
Przetwórstwo przemysłowe, w tym produkcja: 105,1 71,4
artykułów spożywczych 99,3 21,7
napojów 114,0 4,9
odzieży 117,9 0,6
wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny 104,2 2,8
papieru i wyrobów z papieru 120,1 2,3
poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji 127,8 1,2
wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 95,2 1,9
wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych 104,8 1,1
metali 81,2 2,8
wyrobów z metali 117,1 7,3
maszyn i urządzeń 93,5 3,7
pojazdów samochodowych, przyczep i naczep 112,6 3,9
mebli 88,9 2,9



Dynamika i struktura produkcji budowlano-montażowej
(w cenach bieżących) w woj. lubelskim:

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE

10 2023 01 – 10 2023 10 2023

analogiczny okres roku 
poprzedniego = 100 w odsetkach

OGÓŁEM 97,5 124,7 100,0
Budowa budynków 90,8 96,8 27,0
Budowa obiektów inżynierii lądowej i 
wodnej 114,9 135,6 43,7
Roboty budowlane specjalistyczne 68,2 145,8 29,3



Budownictwo mieszkaniowe w woj. lubelskim w X 2023 r.

• Mieszkania oddane do użytkowania w okresie styczeń – październik 2023 r. 

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE

Mieszkania oddane do użytkowania Przeciętna 
powierzchnia 

użytkowa 
1 mieszkania 

w m2

w liczbach 
bezwzględnych

w odsetkach
01 – 10 2022 = 

100

OGÓŁEM 7678 100,0 100,2 93,2
Przeznaczone na 
sprzedaż lub wynajem 4072 53,0 114,3 57,6

Indywidualne 3381 44,0 85,7 138,8

Spółdzielcze 177 2,3 114,9 57,0

Komunalne 48 0,7 ponad 9-krotnie 
więcej 42,4



Mieszkania oddane do użytkowania styczeń-październik 2023 r.

• Mieszkania oddane do użytkowania wg powiatów:

Najwięcej:
Lublin (2915),
powiat lubelski (1001),
powiat łukowski  (456).

Najmniej:
powiat hrubieszowski (33),
powiat janowski (41),
powiat parczewski (61).

lublin.stat.gov.pl



Ruch budowlany w obszarze budownictwa mieszkaniowego 
według województw (styczeń-październik 2023 r.) 

lublin.stat.gov.pl
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mieszkania oddane do użytkowania
mieszkania, na których budowę wydano pozwolenia lub dokonano zgłoszenia z projektem budowlanym
mieszkania, których budowę rozpoczęto

Najwięcej mieszkań oddanych do 
użytkowania, mieszkań których budowę 
rozpoczęto oraz na których budowę 
wydano pozwolenia lub dokonano 
zgłoszenia z projektem budowlanym 
odnotowano w województwie 
mazowieckim (odpowiednio: 34,6 tys., 
31,0 tys., 36,1 tys. mieszkań). 
Wysokie wartości zanotowano również 
w województwie wielkopolskim (18,9 
tys., 13,0 tys. i 18,2 tys.) oraz 
małopolskim (18,1 tys., 16,0 tys. 
i 19,7 tys.).



Budownictwo mieszkaniowe w woj. lubelskim w 2023 r.

• Mieszkania, na budowę których wydano pozwolenia i mieszkania, których 

budowę rozpoczęto w okresie styczeń – październik 2023 r.

lublin.stat.gov.pl

Wyszczególnienie

Mieszkania, na budowę których 
wydano pozwolenia lub dokonano 

zgłoszenia 
z projektem budowlanym

Mieszkania, których budowę 
rozpoczęto

w liczbach w 
odsetkach

01 – 10 2022 

= 100

w liczbach w 
odsetkach

01 – 10 2022 

= 100

OGÓŁEM 7271 100,0 63,3 6977 100,0 93,3
Przeznaczone na 
sprzedaż lub wynajem 3851 53,0 51,7 3863 55,4 115,5

Indywidualne 3130 43,0 81,7 3078 44,1 79,3

Komunalne 162 2,2
ponad 9-

krotnie 
więcej - - .

Spółdzielcze 128 1,8 71,1 36 0,5 20,7



Rynek wewnętrzny

• Sprzedaż detaliczna (w cenach bieżących) zrealizowana przez przedsiębiorstwa 
handlowe i niehandlowe w październiku 2023 r. była niższa w stosunku do 
października 2022 r. o 4,7%.

• W okresie styczeń-październik 2023 r. sprzedaż detaliczna była niższa o 1,3% niż 
w analogicznym okresie 2022 r.

• Największy spadek sprzedaży detalicznej, spośród grup o znaczącym udziale w 
sprzedaży detalicznej, odnotowano w grupie „pozostałe” (o 20,8%), natomiast 
największy wzrost sprzedaży detalicznej odnotowano w grupie „paliwa stałe, 
ciekłe i gazowe” (o 10,2%).

• Sprzedaż hurtowa (w cenach bieżących) w przedsiębiorstwach handlowych w 
październiku 2023 r. była wyższa o 9,0% niż przed rokiem, w tym w 
przedsiębiorstwach hurtowych – o 10,5%. 
W okresie styczeń-październik br., w porównaniu z analogicznym okresem ub. 
roku, sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych była wyższa o 5,0%, w 
tym w przedsiębiorstwach hurtowych – o 3,7%.

lublin.stat.gov.pl



Rynek wewnętrzny

lublin.stat.gov.pl

WYSZCZEGÓLNIENIE

10 2023 01-10 2023
analogiczny okres roku 

poprzedniego = 100
w 

odsetkach

OGÓŁEM w tym: 95,3 98,7 100,0

pojazdy samochodowe, motocykle, części 116,0 102,8 6,4

paliwa stałe, ciekłe i gazowe 93,5 110,2 15,0

żywność, napoje i wyroby tytoniowe 104,0 108,3 51,0

pozostała sprzedaż detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 45,5 43,7 1,6

farmaceutyki, kosmetyki, sprzęt ortopedyczny 77,3 80,0 7,5

tekstylia, odzież, obuwie 89,7 70,3 0,4

meble, RTV, AGD 79,4 84,4 4,3

prasa, książki, pozostała sprzedaż w wyspecjalizowanych sklepach 80,0 69,6 1,5

pozostałe 80,3 79,2 8,5

Dynamika i struktura (w cenach bieżących) sprzedaży detalicznej 



Przeciętne ceny skupu zbóż w województwie lubelskim

lublin.stat.gov.pl

W październiku 2023 r. producenci z województwa lubelskiego uzyskiwali niższą niż przed 
miesiącem cenę za dostarczoną do skupu pszenicę (o 3,3%) i żyto (o 2,0%). 
W obrocie targowiskowym cena pszenicy była wyższa o 0,9%, zaś żyta niższa o 4,1%. 

W skali roku cena pszenicy w skupie zmniejszyła się o 44,4%, a żyta o 51,3%. 

Również w obrocie targowiskowym cena pszenicy i żyta w skali roku zmniejszyła się, 
odpowiednio o 33,3% i o 33,9%.



Przeciętne ceny skupu żywca i mleka w woj. lubelskim 

lublin.stat.gov.pl

W październiku 2023 r. nastąpił wzrost cen żywca wieprzowego w skupie o 5,1% w skali roku.

Ceny skupu żywca wołowego zmniejszyła się w skali roku o 1,3%,.

Cena skupu żywca drobiowego obniżyła się w skali roku 23,3%.

Skup mleka wyniósł 44,4 mln l i był wyższy o 2,4% w porównaniu z X 2022 r. 

Cena skupu mleka - 193,97 zł za 1 hl niższa o 24,6% w ujęciu rocznym.



Koniunktura gospodarcza 

lublin.stat.gov.pl

W październiku br. w większości badanych obszarów gospodarki przedsiębiorcy oceniają 
koniunkturę negatywnie. 

Najgorsze nastroje gospodarcze panują wśród jednostek zajmujących się transportem i 
gospodarką magazynową. 

Największe pogorszenie ocen zaobserwowano w opiniach wyrażanych przez przedsiębiorców z 
sekcji zakwaterowanie i gastronomia – spadek wartości wskaźnika ogólnego klimatu 
koniunktury o 5,9 w porównaniu z wrześniem br. 

W tym miesiącu jedynie te jednostki oceniają koniunkturę optymistycznie. Mimo utrzymanych 
negatywnych ocen, największą poprawę opinii zanotowano wśród podmiotów z sekcji 
budownictwo (wzrost wartości tego wskaźnika w skali miesiąca o 6,1). 

Niekorzystne, ale lepsze niż we wrześniu, oceny wyrażają także przedsiębiorcy prowadzący 
działalność w zakresie handlu detalicznego oraz informacji i komunikacji.



lublin.stat.gov.pl

https://frdl.lublin.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/ranking-gmin-lubelszczyzny-2023-uroczysta-gala-w-

trybunale-koronnym-w-lublinie/68631?fbclid=IwAR37ZZefesEDLlhxHHCiwIdPXSqPAewkKwIZoTO_KLfoJfOeE7i4XmGZ8GI
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https://olimpiadastatystyczna.stat.gov.pl/Olimpiada/

W Zawodach Okręgowych, które odbędą 
się 12 grudnia 2022 r. o godz. 11:00 
weźmie udział w kraju łącznie 1716 
uczestników z 650 szkół!
W woj. lubelskim 95 uczniów z 35 szkół. I miejsce - Zespól Szkól nr 2 im. 

Księcia Pawła Karola Sanguszki w 
Lubartowie

II miejsce - Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła 
II w Radzyniu Podlaskim

III miejsce - Zespół Szkół 
Technicznych w Puławach

https://lublin.stat.gov.pl/edukacja-statystyczna/konkurs-

sigma-kwadrat/

FINAŁ XI Konkursu – 27.11.2023 r. - UMCS
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